

Toruń, 16 czerwca 2024

Stowarzyszenie Kierunek Zdrowie
Siedziba: ul. Św. Józefa 53-59, 87-100 Toruń
Adres do korespondencji: Legionów 53/9, Toruń
KRS: 0000228104

Szanowny Pan
Marcin Skonieczka
Posel na Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej

Szanowny Panie Pośle,

Nasze Stowarzyszenie od 20 lat aktywnie działa wśród chorych z nowotworami krwi w Polsce. W imieniu wszystkich Pacjentów oraz 2700 Członków naszego Stowarzyszenia zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości powołania Parlamentarnego Zespołu ds. Hematoonkologii.

Zespół taki funkcjonował w poprzednich latach i był doskonałą płaszczyzną komunikacji pomiędzy parlamentarzystami, pacjentami, ekspertami i innymi osobami związanymi z ww. obszarem terapeutycznym. Obecnie takiego Zespołu nie ma, natomiast są aż dwa zespoły dedykowane onkologii, stąd prośba o rozważenie ww. możliwości.

Nowotwory krwi obejmują wiele chorób nowotworowych wywodzących się z komórek linii krwiotwórczych mieloidalnych lub limfocytarnych. **W Polsce co 40 minut ktoś dowiaduje się, że choruje na nowotwór krwi.** Liczba nowo rozpoznanych nowotworów krwi u dorosłych i dzieci w Polsce wynosi ok. 9 tys. rocznie, co stanowi ok. 5,5% wszystkich nowotworów złośliwych w kraju. Grupa osób diagnozowanych na nowotwory krwi jest bardzo szeroka, a ryzyko zachorowania wyraźnie zwiększa się powyżej 65. roku życia. Mając na uwadze obowiązujący aktualnie w Polsce powszechny wiek emerytalny, a także wydłużający się czas aktywności zawodowej polskiego społeczeństwa można przyjąć, że co najmniej połowa pozytywnie zdiagnozowanych chorych jest wciąż aktywnych zawodowo. Najczęściej występujące nowotwory krwi to białaczki, chłoniaki i szpiczaki.

Mając na uwadze istotną populację, której dotyczą schorzenia hematoonkologiczne, zasadne wydaje się powołanie zespołu dedykowanego tej grupie pacjentów, tym bardziej, że wyzwań w polskiej hematoonkologii jest dużo. Na naszych oczach zmieniają się standardy leczenia, pojawiają się nowe technologie medyczne, terapie celowane etc., co daje szansę pacjentom na wyleczenie, bądź wydłużenie czasu wolnego od nawrotu choroby, a w konsekwencji wydłużenie życia.

Ze swojej strony deklarujemy pomoc i wsparcie w zakresie dostarczania materiałów edukacyjnych, zapewnienia udziału w posiedzeniach zespołu lekarzy hematoonkologów, ekspertów oraz przedstawicieli naszej organizacji pacjenckiej, dzięki czemu możliwa będzie merytoryczna dyskusja i rozwijanie strategii na rzecz poprawy jakości opieki nad pacjentami hematoonkologicznymi w Polsce.

Licząc na pozytywne decyzje w powyższej sprawie.



Przypominamy, że jesteśmy organizacją Non-Profit i jednocześnie posiadamy status Organizacji Pożytku Publicznego. Wszyscy członkowie naszej organizacji działają całkowicie charytatywnie, a realizowane przez nas cele służą polepszaniu wspólnego dobra - pomocy pacjentom walczącym z nowotworami krwi z całej Polski. Nasze Stowarzyszenie powstało w 2004 roku, a jego Członkami są chorzy i ich bliscy, personel medyczny oraz osoby, które odczuwają potrzebę niesienia pomocy. Reprezentujemy prawie 2 500 członków w staraniach o lepszą jakość leczenia.

Więcej o naszych działaniach można znaleźć na profilach społecznościowych i na stronie: <https://kierunekzdrowie.org>